Управление образования администрации  Каменского района Пензенской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Фёдоровка Каменского района

ПРИКАЗ
11.10.2023
№18/2
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.
В целях создания оптимальных условий для выявления одарённых и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации,в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 (с последующими изменениями), руководствуясь письмом Министерства образования Пензенской области от 29.08.2023 № 16/5793/01–15, приказа управления образования  «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в Каменском районе в 2023-2024 учебном году» приказываю:
1. Подготовить и провести в сентябре-октябре в 2023–2024 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, истории, русскому языку, литературе, иностранным языкам (немецкому), обществознанию, географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности. Назначить школьным координатором проведения Олимпиады по образовательной организации заместителя директора по УВР Морозову О.А.
2. Провести Олимпиады в соответствии с порядком проведения Олимпиады по плану работы школы:
	Общеобразовательный предмет
	Дата проведения

	Математика                                         Химия                                         География                                   Биология                                       Русский  язык
 Физика
	20.09.2023 27.09.2023  04.10.2023           05.10.2023 14.10.2023 26.10.2023

	Немецкий  язык                                             Физическая культура                                 Литература                                    История                                     Обществознание                                           ОБЖ
	15.09.2023 23.09.2023 03.10.2023  11.10.2023  18.10.2023  24.10.2023

3. Состав экспертов для проверки Олимпиады
	Предмет

	Русский язык, литература
	Лаврина И.П.–председатель комиссии.Члены комиссии:
Богачёва Т.И., Нефёдова О.В.

	Математика
	Викулова Ж.А.. – председатель комиссии. Члены комиссии:

Мулёнкова Т.В. , Нефёдова О.В.

	Биология, география,
химия
	Морозова О.А..–председатель комиссии. Члены комиссии:
Юрина И.Н., Силкина М.А.

	История, обществознание,
экономика, право
	Кочеткова Н.В.–председатель комиссии. Члены комиссии:
Нефёдова О.В., Лукичёва С.А.

	Иностранныйязык
(немецкий)
	Трусова Т.А—председатель комиссии. Члены комиссии:
Нефёдова О.В. Юрина И.Н.

	Физика
	Викулова Ж.А..–председатель комиссии. Члены комиссии:
МулёнковаТ.В, Силкина М.А.

	Физическая культура, ОБЖ
	Лаврин А.М. –председатель комиссии. Члены комиссии:
Богачёва Т.И., Силкина М.А.

                3.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке Олимпиады, обеспечить режим         информационной безопасности на всех этапах.

  4.По окончании проведения Олимпиады школьный координатор проведения формирует отчет и заявку на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, размещает информацию на школьном сайте.

Директор школы                                             Лаврин      А.М.